[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«07»  августа 2018 г.
	№  246-п

	гп  Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района от 14.02.2018 № 58-п «Об утверждении Положения о порядке размещения на официальном сайте Северо-Енисейского района сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) муниципальных служащих, их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Законом Красноярского края от 19 декабря 2017 года № 8-3542 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, замещающими должности муниципальной службы, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы, сведений о расходах», руководствуясь статьей 34 Устава Северо-Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от 14.02.2018 № 58-п «Об утверждении Положения о порядке размещения на официальном сайте Северо-Енисейского района сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) муниципальных служащих, их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (далее - постановление) следующие изменения:

1) пункт 2 постановления после абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания:

«от 12.02.2013 № 43-п «Об утверждении Положения о порядке размещения на официальном сайте администрации Северо-Енисейского района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Главы администрации Северо-Енисейского района, муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;»;

2) в приложении № 1 к постановлению, именуемом «Положение о порядке размещения на официальном сайте Северо-Енисейского района сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) муниципальных служащих, их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (далее - Положение):

а) пункт 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2. Размещению на официальном сайте подлежат:

сведения о доходах, об имуществе и об обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы высшей, главной, ведущей, старшей группы (далее – муниципальные служащие), а также представленные указанными лицами сведения о доходах, расходах, об имуществе и об обязательствах имущественного характера их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера);

сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если общая сумма таких сделок превышает общий доход муниципальных служащих и их супруг (супругов) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, указанному в пункте 4.1 статьи 2 Закона Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3542 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, замещающими должности муниципальной службы, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы, сведений о расходах», представленные в соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» (далее - сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка)).»;

б) в абзаце первом пункта 6 Положения слова «гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы высшей, главной, ведущей, старшей группы, муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы указанных групп,» заменить словами «муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы высшей, главной, ведущей, старшей группы,».
2. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский ВЕСТНИК», и подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района в сети Интернет.
Глава Северо-Енисейского района

И.М. Гайнутдинов